Quārtum dubium est

An vñqdḡ sc̄t sicut aptū natū est fieri. Et videt primo q̄ no. q̄a miracula fuit. t̄ tamē nō sicur apta nata sūt fieri. q̄ vñqdḡ nō sit sicut aptū natū est fieri. Secundo sic materia dom⁹ ē indifferens ad formā dom⁹ t̄ nauis. Igit̄ simul p̄t fieri vñqdḡ t̄ p̄ naturaz q̄ p̄ partē qd falsum est. Solutio q̄ sic. qm̄ qd ip̄ossible fieri nō fit. iḡit vñqdḡ q̄ sit sicut aptū natū est fieri loquēdo de aptitudine effectu sūt fieri p̄portionata. Ad obiecta in oppositū. Ad p̄mū dōm̄ est. q̄ miracula non sunt per potentia natura lēm nec per artē que est imago nature sed sunt p̄ potētiā signaturalem ip̄deo p̄uenientē. t̄ sic etiā miracula sunt eo modo quo apta nata sunt fieri. Pro quo norandū est

Arrestateliſ

qd duplex ē potentia. Una ē naturalis t̄ illi correspondet potentia activa naturalis. Alia est potentia obiectivalis et illa reperiatur in omni creatura. ex eo q̄ omnis creatura obligatur obediēre creatori. t̄ talis potentia respicit potentiam supernaturalem. Ad secundū dicendū est. Itet materia in informitate sua accepta sit indifferēt ad diuersas formas ipsa tamen disposita ac preparata magis est in potentia ad vñā formā q̄ ad altam t̄ ita nulla potentia mouetur sūt ad oppositū sed ipsa disponit ad formā habendā.

Quintum dubium est.

An necessitas in naturalibus principalius sumat ex suppositione finis. q̄ ratōne materie. Et videt primo q̄ necessitas principalius sumat ex parte materie q̄ ex parte finis. quoniam mors t̄ corruptio t̄ multi ali⁹ effectus naturales ad causam materialem reducuntur. iḡit. Confirmatur ab illo qd est magis necessariū in naturalibus debet principalius sumi necessitas. materia aut̄ est magis necessaria in naturalibus q̄ finis. iḡit. Minor pater quia res naturales nullo modo possunt esse sine materia. t̄ frustrari suo fine. t̄ p̄ sequens finis ē contingens respectu rei naturae. t̄ materia habet necessariam habitudinem ad ipam.

Secundū necessitas in speculabilib⁹ principalius fit ex parte materie q̄ ex parte finis. iḡit in naturalibus. An recedes pater. quia tota necessitas conclusionis dependet ex p̄missaz necessitate. sed p̄missa habet ratōnem cause materialis respectu conclusionis. ita in speculabilib⁹ ne cessitas principaliter sumitur ex parte materie q̄ ex parte finis. Solutio principalius a fine. quia finis est cā causarum in causando preueniens ceteras causas sine cuius causalitate alie cause causare non possunt. iḡit ratō causa salitatis aliarū causarū sumit ex parte finis. Est tamē sedēndū q̄ duplex est necessariū. Quoddā enim est necessarius simpliciter. t̄ est illud qd per nullā potentia potest non esse nec aliter se habere. sicut est prima causa. Aliud est necessarium necessitate naturali t̄ est illud qd per nullā potentia naturalem p̄t nō esse. Et tale est duplex fm̄ q̄ in naturalibus est duplex necessitas. Quedā enim est necessitas absoluta que dependet ex causa materiali efficiēte vel formali. sicut est necessariū ex parte materie q̄ omne compositum ex contrariis sit corruptibile ex parte forme ut necessariū est q̄ omne animal ratō nale sit risibile. Ex parte efficiētis ut necessariū est sole existente super emisperiū nostrum aerem illuminari. Alta est necessitas ex suppositione q̄ p̄ncipaliter dependet in ordīne ad causam finalē ut necessariū est aliquē hoīez habere navim si velit navigare. t̄ necessariū est aliquē sedēsi si debeat videris edens. Et sic patet q̄ necessitas t̄ demonstratio in naturalib⁹ sumatur ab omnib⁹ causis tamē principaliter sumatur ex parte finis.